
Gültig ab 01.05.2025

|Q K1 Küstenlinie (Auszug Süd) Harlesiel Ã Neuharlingersiel Ã Bensersiel Ã Esens
Dornum
Westerholt Norden

Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377
Hermann Edzards GmbH, www.edzards-reisen.de

Fahrtnummer 4362 4362 4361 4368 4362 4361 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363
202 204 001 206 102 102 210 104 212 108 214 216 110 218 220 114 222 116 224 118

Verkehrsbeschränkungen S F S S S F F F S F S 

Hinweise Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

55.7 55.8 55.9 55.10 55.10 55.11 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17
16.8 16.9 16.10 16.11 16.11 16.12 16.12 16.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18
35.8 35.9 35.10 35.11 35.11 35.12 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18

23.5 53.5 30.6 38.6 20.7 42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.11 42.12 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 42.18
27.5 57.5 34.6 42.6 24.7 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.11 55.12 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18

32.5 02.6 39.6 47.6 30.7 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.12 00.13 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18
33.5 03.6 40.6 48.6 31.7 01.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.12 01.13 01.13 01.14 01.15 01.16 01.17 01.18
34.5 04.6 41.6 51.6 32.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.12 02.13 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18
35.5 05.6 42.6 52.6 33.7 03.8 03.9 03.10 03.11 03.12 03.12 03.13 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18
36.5 06.6 43.6 53.6 34.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.12 04.13 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18

08.12 10.13

44.6 54.6 35.7 05.9 05.11 05.15 05.17
46.6 57.6 37.7 07.9 07.11 07.15 07.17
47.6 58.6 38.7 08.9 08.11 08.15 08.17
48.6 59.6 39.7 09.9 09.11 09.15 09.17
50.6 02.7 41.7 11.9 11.11 11.15 11.17

36.5 06.6 04.8 04.10 04.12 09.12 04.13 11.13 04.14 04.16 04.18
37.5 07.6 05.8 05.10 05.12 10.12 05.13 12.13 05.14 05.16 05.18
38.5 08.6 06.8 06.10 06.12 11.12 06.13 13.13 06.14 06.16 06.18
40.5 10.6 08.8 08.10 08.12 13.12 08.13 15.13 08.14 08.16 08.18

15.7
15.7

42.5 12.6 10.8 10.10 10.12 15.12 10.13 17.13 10.14 10.16 10.18
44.5 14.6 12.8 12.10 12.12 17.12 12.13 19.13 12.14 12.16 12.18
45.5 15.6 13.8 13.10 13.12 18.12 13.13 20.13 13.14 13.16 13.18
46.5 16.6 14.8 14.10 14.12 19.12 14.13 21.13 14.14 14.16 14.18

20.7
53.6 21.7 44.7 14.9 14.11 14.15 14.17
54.6 23.7 45.7 15.9 15.11 15.15 15.17

25.7

47.5 17.6 35.7 15.8 15.10 15.12 20.12 15.13 22.13 15.14 15.16 15.18
37.7

37.7 40.7
42.7
50.7

56.6 52.7 47.7 17.9 17.11 17.15 17.17
59.6 56.7 50.7 20.9 20.11 20.15 20.17
00.7 58.7 51.7 21.9 21.11 21.15 21.17
01.7 59.7 52.7 22.9 22.11 22.15 22.17
01.7 00.8 52.7 22.9 22.11 22.15 22.17
02.7 00.8 53.7 23.9 23.11 23.15 23.17
04.7 03.8 55.7 25.9 25.11 25.15 25.17
05.7 05.8 56.7 26.9 26.11 26.15 26.17
06.7 07.8 57.7 27.9 27.11 27.15 27.17

48.5 18.6 49.7 16.8 16.10 16.12 21.12 16.13 23.13 16.14 16.16 16.18
48.5 18.6 50.7 16.8 16.10 16.12 21.12 16.13 23.13 16.14 16.16 16.18
49.5 19.6 51.7 17.8 17.10 17.12 22.12 17.13 24.13 17.14 17.16 17.18
50.5 20.6 52.7 18.8 18.10 18.12 23.12 18.13 25.13 18.14 18.16 18.18
51.5 21.6 53.7 19.8 19.10 19.12 24.12 19.13 26.13 19.14 19.16 19.18
52.5 22.6 55.7 20.8 20.10 20.12 25.12 20.13 27.13 20.14 20.16 20.18
53.5 23.6 56.7 21.8 21.10 21.12 26.12 21.13 28.13 21.14 21.16 21.18
54.5 24.6 57.7 22.8 22.10 22.12 27.12 22.13 29.13 22.14 22.16 22.18
55.5 25.6 57.7 23.8 23.10 23.12 28.12 23.13 30.13 23.14 23.16 23.18
56.5 26.6 58.7 24.8 24.10 24.12 30.12 24.13 32.13 24.14 24.16 24.18
57.5 27.6 59.7 25.8 25.10 25.12 25.13 32.13 25.14 25.16 25.18
58.5 28.6 00.8 26.8 26.10 26.12 26.13 33.13 26.14 26.16 26.18
59.5 29.6 01.8 27.8 27.10 27.12 27.13 34.13 27.14 27.16 27.18

01.6 31.6 08.7 02.8 08.8 59.7 29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 36.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18
05.8 11.8

03.6 33.6 09.7 06.8 12.8 00.8 31.8 30.9 31.10 30.11 31.12 31.13 38.13 31.14 30.15 31.16 30.17 31.18
04.6 34.6 11.7 07.8 13.8 02.8 32.8 32.9 32.10 32.11 32.12 32.13 39.13 32.14 32.15 32.16 32.17 32.18
05.6 35.6 12.7 08.8 14.8 03.8 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 40.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18
06.6 36.6 13.7 09.8 16.8 04.8 34.8 34.9 34.10 34.11 34.12 34.13 41.13 34.14 34.15 34.16 34.17 34.18
07.6 37.6 14.7 10.8 16.8 05.8 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13 42.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18
09.6 39.6 16.7 11.8 17.8 07.8 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 44.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18
10.6 40.6 17.7 12.8 18.8 08.8 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 45.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18

14.8 10.8 40.9 40.11 40.13 47.13 40.15 40.17

13.6 43.6 21.7 20.8 41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18
15.6 45.6 23.7 22.8 43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18
16.6 46.6 24.7 23.8 44.8 44.10 44.12 44.14 44.16 44.18

27.7 26.8
30.7 29.8

17.6 47.6 33.7 45.8 45.10 45.12 45.14 45.16 45.18

Montag - Freitag

Harlesiel, Anleger � Wangerooge
Neuharlingersiel, Anleger � Spiekeroog
Bensersiel, Anleger � Langeoog
Esens, ZOB Herdetor
Esens, Bahnhof š A

Esens, Bahnhof š A
Esens, Hagebaumarkt
Holtgast, Ziegelhof
Holtgast, Birkenweg
Holtgast, Haltestelle
Holtgast, Grundschule

Holtgast, Brandshoff
Barkholt
Barkholt, Mitte
Ochtersum, Esenser Straße
West-Ochtersum, Esenser Str.

Holtgast, Schanz
Hartsgast
Fulkum
Uppum

Roggenstede, Ort
Roggenstede, Zur Haltestelle Nr. 29

Roggenstede, Accumer Riege
Westeraccum
Dornum, Schulweg
Dornum, Alte Poststraße

Utarp, Grundschule
Schweindorf
Westerholt, Kirche š 2
Westerholt, SZ š 3

Dornum, Rathaus
Dornum, RS Dornum š 1

Dornum, GS Dornum
Schwittersum
Westerholt, SZ š 1
Nenndorf, Holtriemer Hof
Komper, L6/Südarler Landstr.
Arle, L6/Kirche
Menstede, L6/Bentswaller Weg
Westerende, L6/Brandjeweg
Westerende, Ort
Blandorf, L6/Rüschweg
Blandorf, L6/Kurzentrum
Berum, Am Alten Amt

Dornum, Westerstraße
Cankebeer, Trollstraße
Cankebeer, Cankebeerstr. 10
Nesse, Kirche
Nesse, Birkenstr.
Harketief
Siebelshörn
Ostdorf
Westdorf
Hagermarsch, Alter Postweg/Dornumer Str.
Hagermarsch, Grüner Weg
Hagermarsch, Meint-Ehlen-Weg
Hage, Zeppelinstraße

Hage, Eschentüner
Hage, KGS Hage
Hage, Hauptstr./Kirche
Hage, Breiter Weg
Lütetsburg, L6/Schloß
Lütetsburg, Fasanenweg
Lütetsburg, Am Südacker
Norden, Heerstr./Rheinstr.
Norden, Bargebur Kirche
Norden, ZOB/Bahnhof š 8

Norden, ZOB/Bahnhof š 6
Norden, Heringstraße
Norden, Weiterbildungszentrum
Norden, Klosterstraße
Norden, Gymnasium
Norden, Mittelmarkt š 1

S - Montag bis Freitag an Schultagen in NDS
F - Montag bis Freitag an schulfreien Tagen in NDS
Z- barrierefrei



Gültig ab 01.05.2025

|Q K1 Küstenlinie (Auszug Süd) Harlesiel Ã Neuharlingersiel Ã Bensersiel Ã Esens
Dornum
Westerholt Norden

Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377
Hermann Edzards GmbH, www.edzards-reisen.de

Fahrtnummer 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363 4363
210 104 212 108 214 110 220 114 222 116 224 118

Verkehrsbeschränkungen W8 W8 W8 W8 W8 W8 W8 W8 W2 W2 W2 W2 

Hinweise Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17
16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18
35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18

42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 42.18
55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18

00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18
01.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.14 01.15 01.16 01.17 01.18
02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18
03.8 03.9 03.10 03.11 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18
04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18

05.9 05.11 05.15 05.17
07.9 07.11 07.15 07.17
08.9 08.11 08.15 08.17
09.9 09.11 09.15 09.17
11.9 11.11 11.15 11.17

04.8 04.10 04.12 04.13 04.14 04.16 04.18
05.8 05.10 05.12 05.13 05.14 05.16 05.18
06.8 06.10 06.12 06.13 06.14 06.16 06.18
08.8 08.10 08.12 08.13 08.14 08.16 08.18

10.8 10.10 10.12 10.13 10.14 10.16 10.18
12.8 12.10 12.12 12.13 12.14 12.16 12.18
13.8 13.10 13.12 13.13 13.14 13.16 13.18
14.8 14.10 14.12 14.13 14.14 14.16 14.18

14.9 14.11 14.15 14.17
15.9 15.11 15.15 15.17

15.8 15.10 15.12 15.13 15.14 15.16 15.18

17.9 17.11 17.15 17.17
20.9 20.11 20.15 20.17
21.9 21.11 21.15 21.17
22.9 22.11 22.15 22.17
22.9 22.11 22.15 22.17
23.9 23.11 23.15 23.17
25.9 25.11 25.15 25.17
26.9 26.11 26.15 26.17
27.9 27.11 27.15 27.17

16.8 16.10 16.12 16.13 16.14 16.16 16.18
16.8 16.10 16.12 16.13 16.14 16.16 16.18
17.8 17.10 17.12 17.13 17.14 17.16 17.18
18.8 18.10 18.12 18.13 18.14 18.16 18.18
19.8 19.10 19.12 19.13 19.14 19.16 19.18
20.8 20.10 20.12 20.13 20.14 20.16 20.18
21.8 21.10 21.12 21.13 21.14 21.16 21.18
22.8 22.10 22.12 22.13 22.14 22.16 22.18
23.8 23.10 23.12 23.13 23.14 23.16 23.18
24.8 24.10 24.12 24.13 24.14 24.16 24.18
25.8 25.10 25.12 25.13 25.14 25.16 25.18
26.8 26.10 26.12 26.13 26.14 26.16 26.18
27.8 27.10 27.12 27.13 27.14 27.16 27.18

29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18

31.8 30.9 31.10 30.11 31.12 31.13 31.14 30.15 31.16 30.17 31.18
32.8 32.9 32.10 32.11 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17 32.18
33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18
34.8 34.9 34.10 34.11 34.12 34.13 34.14 34.15 34.16 34.17 34.18
35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18
37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18
38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18

40.9 40.11 40.13 40.15 40.17

41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18
43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18
44.8 44.10 44.12 44.14 44.16 44.18

45.8 45.10 45.12 45.14 45.16 45.18

Samstag, Sonn- und Feiertag

Harlesiel, Anleger � Wangerooge
Neuharlingersiel, Anleger � Spiekeroog
Bensersiel, Anleger � Langeoog
Esens, ZOB Herdetor
Esens, Bahnhof š A

Esens, Bahnhof š A
Esens, Hagebaumarkt
Holtgast, Ziegelhof
Holtgast, Birkenweg
Holtgast, Haltestelle
Holtgast, Grundschule

Holtgast, Brandshoff
Barkholt
Barkholt, Mitte
Ochtersum, Esenser Straße
West-Ochtersum, Esenser Str.

Holtgast, Schanz
Hartsgast
Fulkum
Uppum

Roggenstede, Ort
Roggenstede, Zur Haltestelle Nr. 29

Roggenstede, Accumer Riege
Westeraccum
Dornum, Schulweg
Dornum, Alte Poststraße

Utarp, Grundschule
Schweindorf
Westerholt, Kirche š 2
Westerholt, SZ š 3

Dornum, Rathaus
Dornum, RS Dornum š 1

Dornum, GS Dornum
Schwittersum
Westerholt, SZ š 1
Nenndorf, Holtriemer Hof
Komper, L6/Südarler Landstr.
Arle, L6/Kirche
Menstede, L6/Bentswaller Weg
Westerende, L6/Brandjeweg
Westerende, Ort
Blandorf, L6/Rüschweg
Blandorf, L6/Kurzentrum
Berum, Am Alten Amt

Dornum, Westerstraße
Cankebeer, Trollstraße
Cankebeer, Cankebeerstr. 10
Nesse, Kirche
Nesse, Birkenstr.
Harketief
Siebelshörn
Ostdorf
Westdorf
Hagermarsch, Alter Postweg/Dornumer Str.
Hagermarsch, Grüner Weg
Hagermarsch, Meint-Ehlen-Weg
Hage, Zeppelinstraße

Hage, Eschentüner
Hage, KGS Hage
Hage, Hauptstr./Kirche
Hage, Breiter Weg
Lütetsburg, L6/Schloß
Lütetsburg, Fasanenweg
Lütetsburg, Am Südacker
Norden, Heerstr./Rheinstr.
Norden, Bargebur Kirche
Norden, ZOB/Bahnhof š 8

Norden, ZOB/Bahnhof š 6
Norden, Heringstraße
Norden, Weiterbildungszentrum
Norden, Klosterstraße
Norden, Gymnasium
Norden, Mittelmarkt š 1

W8- nicht am 1. Weihnachtsfeiertag (25.12.)
W2- nicht an Heiligabend (24.12.), 1. Weihnachtsfeiertag (25.12.), Silvester (31.12.)
Z - barrierefrei



Gültig ab 01.05.2025

|Q K1 Küstenlinie (Auszug Süd) Norden
Dornum
Westerholt Esens Ã Bensersiel Ã Neuharlingersiel Ã Harlesiel

Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377
Hermann Edzards GmbH, www.edzards-reisen.de

Fahrtnummer 4362 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4362 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361
101 203 451 503 205 103 209 107 211 109 213 505 507 111 217 219 113 221 115 223

Verkehrsbeschränkungen F S S S F F S S F S 

Hinweise Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

20.13
24.6 00.7 00.9 00.11 00.13 21.13 00.15 00.15 00.17 00.19
25.6 01.7 01.9 01.11 01.13 22.13 01.15 01.15 01.17 01.19
27.6 03.7 03.9 03.11 03.13 24.13 03.15 03.15 03.17 03.19

36.6 14.7 15.8 14.9 15.10 14.11 15.12 14.13 24.13 15.14 14.15 14.15 15.16 14.17 15.18 14.19
37.6 15.7 16.8 15.9 16.10 15.11 16.12 15.13 25.13 16.14 15.15 15.15 16.16 15.17 16.18 15.19
38.6 16.7 17.8 16.9 17.10 16.11 17.12 16.13 26.13 17.14 16.15 16.15 17.16 16.17 17.18 16.19
40.6 18.7 19.8 18.9 19.10 18.11 19.12 18.13 28.13 19.14 18.15 18.15 19.16 18.17 19.18 18.19
41.6 19.7 20.8 19.9 20.10 19.11 20.12 19.13 29.13 20.14 19.15 19.15 20.16 19.17 20.18 19.19
42.6 20.7 21.8 20.9 21.10 20.11 21.12 20.13 31.13 21.14 20.15 20.15 21.16 20.17 21.18 20.19
43.6 21.7 22.8 21.9 22.10 21.11 22.12 21.13 32.13 22.14 21.15 21.15 22.16 21.17 22.18 21.19
44.6 22.7 23.8 22.9 23.10 22.11 23.12 22.13 23.14 22.15 22.15 23.16 22.17 23.18 22.19

36.13
46.6 24.7 25.8 24.9 25.10 24.11 25.12 24.13 38.13 25.14 24.15 24.15 25.16 24.17 25.18 24.19

26.8 26.10 26.12 39.13 26.14 26.16 26.18
27.8 27.10 27.12 41.13 27.14 27.16 27.18
28.8 28.10 28.12 42.13 28.14 28.16 28.18
30.8 30.10 30.12 45.13 30.14 30.16 30.18
30.8 30.10 30.12 45.13 30.14 30.16 30.18
31.8 31.10 31.12 46.13 31.14 31.16 31.18
33.8 33.10 33.12 48.13 33.14 33.16 33.18
34.8 34.10 34.12 49.13 34.14 34.16 34.18
37.8 37.10 37.12 53.13 37.14 37.16 37.18

40.8 40.10 40.12 55.13 40.14 40.16 40.18
00.14
02.14

47.6 25.7 25.9 25.11 25.13 25.15 25.15 25.17 25.19
48.6 26.7 26.9 26.11 26.13 26.15 26.15 26.17 26.19
49.6 27.7 27.9 27.11 27.13 27.15 27.15 27.17 27.19
50.6 28.7 28.9 28.11 28.13 28.15 28.15 28.17 28.19
52.6 29.7 29.9 29.11 29.13 29.15 29.15 29.17 29.19
53.6 30.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.15 30.17 30.19
54.6 31.7 31.9 31.11 31.13 31.15 31.15 31.17 31.19
54.6 31.7 31.9 31.11 31.13 31.15 31.15 31.17 31.19
55.6 32.7 32.9 32.11 32.13 32.15 32.15 32.17 32.19
56.6 33.7 33.9 33.11 33.13 33.15 33.15 33.17 33.19
56.6 33.7 33.9 33.11 33.13 33.15 33.15 33.17 33.19
57.6 34.7 34.9 34.11 34.13 34.15 34.15 34.17 34.19
58.6 35.7 35.9 35.11 35.13 35.15 35.15 35.17 35.19
00.7 36.7 36.9 36.11 36.13 36.15 36.15 36.17 36.19
01.7 37.7 37.9 37.11 37.13 05.14 37.15 37.15 37.17 37.19
02.7 38.7 38.9 38.11 38.13 06.14 38.15 38.15 38.17 38.19
03.7 39.7 39.9 39.11 39.13 08.14 39.15 39.15 39.17 39.19
06.7 A 10.14
15.7 A 13.14
17.7 42.7 42.9 42.11 42.13 14.14 42.15 42.15 42.17 42.19
19.7 44.7 44.9 44.11 44.13 16.14 44.15 44.15 44.17 44.19
21.7 47.7 47.9 47.11 47.13 19.14 47.15 47.15 47.17 47.19
23.7 49.7 49.9 49.11 49.13 21.14 49.15 49.15 49.17 49.19
24.7 50.7 50.9 50.11 50.13 22.14 50.15 50.15 50.17 50.19

41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18
43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18
44.8 44.10 44.12 44.14 44.16 44.18
46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18
47.8 47.10 47.12 47.14 47.16 47.18
47.8 47.10 47.12 47.14 47.16 47.18
49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18

26.7 36.7
37.7 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 23.14 51.14 51.15 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19
38.7 52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 24.14 52.14 52.15 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19
38.7 52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 24.14 52.14 52.15 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19
40.7 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 54.12 54.13 26.14 54.14 54.15 54.15 54.16 54.17 54.18 54.19
41.7
42.7
44.7
46.7 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 27.14 55.14 55.15 55.15 55.16 55.17 55.18 55.19

00.7 00.8 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.13 00.14 35.14 00.15 00.16 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20
06.7 06.8 06.8 06.9 06.10 06.11 06.12 06.13 06.14 41.14 06.15 06.16 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20
20.7 20.8 20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 20.14 55.14 20.15 20.16 23.16 20.17 20.18 15.19
37.7 37.8 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14 12.15 37.15 37.16 40.16 37.17 32.18
50.7 50.8 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 25.15 50.15 50.16 53.16 50.17

Montag - Freitag

Norden, Gymnasium
Norden, Mittelmarkt š 2
Norden, Heringstraße
Norden, ZOB/Bahnhof š 8

Norden, ZOB/Bahnhof š 8
Norden, Bargebur Kirche
Norden, Heerstr./Rheinstr.
Lütetsburg, Am Südacker
Lütetsburg, Fasanenweg
Lütetsburg, L6/Schloß
Hage, Breiter Weg
Hage, Hauptstr./Kirche
Hage, KGS Hage
Hage, Eschentüner

Berum, Am Alten Amt
Blandorf, L6/Kurzentrum
Blandorf, L6/Rüschweg
Westerende, Ort
Westerende, L6/Brandjeweg
Menstede, L6/Bentswaller Weg
Arle, L6/Kirche
Komper, L6/Südarler Landstr.
Nenndorf, Holtriemer Hof
Westerholt, SZ š 1
Westerholt, Kirche š 1
Schwittersum
Dornum, GS Dornum

Hage, Zeppelinstraße
Hagermarsch, Meint-Ehlen-Weg
Hagermarsch, Grüner Weg
Hagermarsch, Alter Postweg/Dornumer Str.
Westdorf
Ostdorf
Siebelshörn
Harketief
Nesse, Birkenstr.
Nesse, Kirche
Cankebeer, Cankebeerstr. 10
Cankebeer, Trollstraße
Dornum, Westerstraße
Dornum, Rathaus
Dornum, Alte Poststraße
Dornum, Schulweg
Westeraccum
Roggenstede, Accumer Riege
Roggenstede, Ort
Roggenstede, Accumer Riege
Uppum
Fulkum
Hartsgast
Holtgast, Schanz

Schweindorf
Utarp, Grundschule
West-Ochtersum, Esenser Str.
Ochtersum, Esenser Straße
Barkholt, Mitte
Barkholt
Holtgast, Brandshoff

Holtgast, Grundschule
Holtgast, Haltestelle
Holtgast, Birkenweg
Holtgast, Ziegelhof
Esens, Hagebaumarkt
Esens, NIGE Sek I-Gebäude
Esens, NIGE
Esens, Traube
Esens, Bahnhof š A

Esens, Bahnhof š A
Esens, ZOB Herdetor
Bensersiel, Anleger � Langeoog
Neuharlingersiel, Anleger � Spiekeroog
Harlesiel, Anleger � Wangerooge

S - Montag bis Freitag an Schultagen in NDS
F - Montag bis Freitag an schulfreien Tagen in NDS
Z - barrierefrei
A- nur zum Ausstieg



Gültig ab 01.05.2025

|Q K1 Küstenlinie (Auszug Süd) Norden
Dornum
Westerholt Esens Ã Bensersiel Ã Neuharlingersiel Ã Harlesiel

Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377
Hermann Edzards GmbH, www.edzards-reisen.de

Fahrtnummer 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361
207 105 209 107 211 109 213 111 217 113 221 115 223

Verkehrsbeschränkungen W8 W8 W8 W8 W8 W8 W8 W2 W2 W2 W2 W2 W2 

Hinweise Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

00.9 00.11 00.13 00.15 00.17 00.19
01.9 01.11 01.13 01.15 01.17 01.19
03.9 03.11 03.13 03.15 03.17 03.19

14.9 15.10 14.11 15.12 14.13 15.14 14.15 15.16 14.17 15.18 14.19
15.9 16.10 15.11 16.12 15.13 16.14 15.15 16.16 15.17 16.18 15.19
16.9 17.10 16.11 17.12 16.13 17.14 16.15 17.16 16.17 17.18 16.19
18.9 19.10 18.11 19.12 18.13 19.14 18.15 19.16 18.17 19.18 18.19
19.9 20.10 19.11 20.12 19.13 20.14 19.15 20.16 19.17 20.18 19.19
20.9 21.10 20.11 21.12 20.13 21.14 20.15 21.16 20.17 21.18 20.19
21.9 22.10 21.11 22.12 21.13 22.14 21.15 22.16 21.17 22.18 21.19
22.9 23.10 22.11 23.12 22.13 23.14 22.15 23.16 22.17 23.18 22.19

24.9 25.10 24.11 25.12 24.13 25.14 24.15 25.16 24.17 25.18 24.19

26.10 26.12 26.14 26.16 26.18
27.10 27.12 27.14 27.16 27.18
28.10 28.12 28.14 28.16 28.18
30.10 30.12 30.14 30.16 30.18
30.10 30.12 30.14 30.16 30.18
31.10 31.12 31.14 31.16 31.18
33.10 33.12 33.14 33.16 33.18
34.10 34.12 34.14 34.16 34.18
37.10 37.12 37.14 37.16 37.18

40.10 40.12 40.14 40.16 40.18

25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19
26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19
27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19
28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19
29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19
30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19
31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19
31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19
32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19
33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19
33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19
34.9 34.11 34.13 34.15 34.17 34.19
35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19
36.9 36.11 36.13 36.15 36.17 36.19
37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19
38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19
39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 39.19

42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19
44.9 44.11 44.13 44.15 44.17 44.19
47.9 47.11 47.13 47.15 47.17 47.19
49.9 49.11 49.13 49.15 49.17 49.19
50.9 50.11 50.13 50.15 50.17 50.19

41.10 41.12 41.14 41.16 41.18
43.10 43.12 43.14 43.16 43.18
44.10 44.12 44.14 44.16 44.18
46.10 46.12 46.14 46.16 46.18
47.10 47.12 47.14 47.16 47.18
47.10 47.12 47.14 47.16 47.18
49.10 49.12 49.14 49.16 49.18

51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18 51.19
52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19
52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19
54.9 54.10 54.11 54.12 54.13 54.14 54.15 54.16 54.17 54.18 54.19

55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 55.19

00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20
06.8 06.9 06.10 06.11 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20
20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18 15.19
37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 32.18
50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15 50.16 50.17

Samstag, Sonn- und Feiertag

Norden, Gymnasium
Norden, Mittelmarkt š 2
Norden, Heringstraße
Norden, ZOB/Bahnhof š 8

Norden, ZOB/Bahnhof š 8
Norden, Bargebur Kirche
Norden, Heerstr./Rheinstr.
Lütetsburg, Am Südacker
Lütetsburg, Fasanenweg
Lütetsburg, L6/Schloß
Hage, Breiter Weg
Hage, Hauptstr./Kirche
Hage, KGS Hage
Hage, Eschentüner

Berum, Am Alten Amt
Blandorf, L6/Kurzentrum
Blandorf, L6/Rüschweg
Westerende, Ort
Westerende, L6/Brandjeweg
Menstede, L6/Bentswaller Weg
Arle, L6/Kirche
Komper, L6/Südarler Landstr.
Nenndorf, Holtriemer Hof
Westerholt, SZ š 1
Westerholt, Kirche š 1
Schwittersum
Dornum, GS Dornum

Hage, Zeppelinstraße
Hagermarsch, Meint-Ehlen-Weg
Hagermarsch, Grüner Weg
Hagermarsch, Alter Postweg/Dornumer Str.
Westdorf
Ostdorf
Siebelshörn
Harketief
Nesse, Birkenstr.
Nesse, Kirche
Cankebeer, Cankebeerstr. 10
Cankebeer, Trollstraße
Dornum, Westerstraße
Dornum, Rathaus
Dornum, Alte Poststraße
Dornum, Schulweg
Westeraccum
Roggenstede, Accumer Riege
Roggenstede, Ort
Roggenstede, Accumer Riege
Uppum
Fulkum
Hartsgast
Holtgast, Schanz

Schweindorf
Utarp, Grundschule
West-Ochtersum, Esenser Str.
Ochtersum, Esenser Straße
Barkholt, Mitte
Barkholt
Holtgast, Brandshoff

Holtgast, Grundschule
Holtgast, Haltestelle
Holtgast, Birkenweg
Holtgast, Ziegelhof
Esens, Hagebaumarkt
Esens, NIGE Sek I-Gebäude
Esens, NIGE
Esens, Traube
Esens, Bahnhof š A

Esens, Bahnhof š A
Esens, ZOB Herdetor
Bensersiel, Anleger � Langeoog
Neuharlingersiel, Anleger � Spiekeroog
Harlesiel, Anleger � Wangerooge

W8- nicht am 1. Weihnachtsfeiertag (25.12.)
W2- nicht an Heiligabend (24.12.), 1. Weihnachtsfeiertag (25.12.), Silvester (31.12.)
Z - barrierefrei


